
 
CITTA’ DI NIZZA MONFERRATO 

(PROVINCIA DI ASTI) 
 

 

ORIGINALE 
 

Reg. Gen N. 712 
Del 08-10-2024 

 
SETTORE  II 

 
 FINANZIARIO, GESTIONE DEL PERSONALE E TRIBUTI 

 
Determinazione n. 226 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  
AREA ISTRUTTORI - EX CATEGORIA C - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2023 di conferimento di incarico di Responsabile 
di Settore; 
 
Premesso che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 05.09.2024.è stata 
modificata la sezione 3 – Organizzazione e Capitale Umano – del Piano Integrato di attività e 
Organizzazione 2024/2026 – prevedendo, per il corrente anno e con decorrenza presunta 
dall’01.11.2024, l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo – Area Istruttori ex categoria C 
– da assegnare all’Area Tecnica – Servizio Lavori Pubblici ed i cui costi sono imputati a 
valere sui fondi del Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 638 del 10.09.2024 avente ad oggetto 
l’indizione della procedura selettiva, per soli esami, per la copertura a tempo pieno e 
determinato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Area Istruttori – ex categoria C; 

Preso atto che in data 12.09.2024 il predetto avviso è stato pubblicato sul Portale del 
Reclutamento “inPA” e all’Albo Pretorio on line del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente, 
nella sottosezione “Bandi di concorso dell’apposita sezione Amministrazione Trasparente 
con l’indicazione del termine ultimo per la presentazione delle domande, fissato al 
02.10.2024; 

Ravvisata la necessità, onde proseguire l’iter procedurale, di nominare la Commissione 
Esaminatrice composta da componenti interni dell’Ente e, nello specifico: 

- Dr.ssa Stefania Marravicini – Segretario Comunale – Presidente 

- Arch. Luigi Rotondaro – Funzionario Tecnico – Membro 

- Dr.ssa Mariele Bianco – Funzionario Amministrativo – Membro 



- Dr.ssa Simona Vaccaneo - Istruttore Amministrativo – Segretario 

Richiamati: 

- il Decreto legge n. 44/2021 convertito con modificazioni dalla legge 28 maggio 2021, n. 
76 ed in particolare l’art. 10 rubricato “Misure per lo svolgimento delle procedure peri 
concorsi pubblici e per la durata dei corsi di formazione iniziale”; 

- il D.P.R. n. 82/2023 del 16/06/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del 
Presidente della           Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 
Ritenuto: 

Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

Dichiara, altresì, per quanto di competenza, di emanare l’atto in ottemperanza alle 
disposizioni normative e la regolarità degli atti presupposti; 

Visto il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto 
legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, nonché del vigente 
regolamento per i controlli interni dell’Ente allegato alla presente determinazione; 

Visto il parere di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto 
legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del 
vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente allegato alla presente determinazione  

DETERMINA 
 

1) stante le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate e 
sottoscritte, di nominare la Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale, per soli 
esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e determinato di Istruttore Amministrativo 
– Area Istruttori - da assegnare all’Area Tecnica – Servizio Lavori Pubblici ed i cui costi sono 
imputati a valere sui fondi del Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) nelle persone 
di: 

- Dr.ssa Stefania Marravicini – Segretario Comunale – Presidente 

- Arch. Luigi Rotondaro – Funzionario Tecnico – Membro 

- Dr.ssa Mariele Bianco – Funzionario Amministrativo – Membro 

- Dr.ssa Simona Vaccaneo - Istruttore Amministrativo – Segretario 

2) di trasmettere il presente atto al Presidente della Commissione Esaminatrice per gli 
adempimenti consequenziali di competenza 

 
 



 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Fragalà  Domenico 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
  


